



## Holm's Anlægsgartneri ApS

Ribevej 4, 6630 Rødding  
CVR-nr. 19910334

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.03.2020

---

**Michael Holm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holm's Anlægsgartneri ApS

Ribevej 4

6630 Rødding

CVR-nr.: 19910334

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Michael Holm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af anlægsgartneri.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har i indeværende regnskabsår ændret levetider samt scrapværdier i anlægskartoteket. Sammenligningstal er ikke tilrettet.

Årets resultat udgør et overskud på 622 t.kr. mod et overskud på 27 t.kr. sidste år. Ledelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.884.361</b>	<b>3.240.079</b>
Personaleomkostninger	1	(2.724.770)	(2.724.878)
Af- og nedskrivninger	2	(294.051)	(405.100)
<b>Driftsresultat</b>		<b>865.540</b>	<b>110.101</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.940	6.825
Andre finansielle omkostninger	4	(72.405)	(87.441)
<b>Resultat før skat</b>		<b>799.075</b>	<b>29.485</b>
Skat af årets resultat	5	(176.811)	(2.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>622.264</b>	<b>27.485</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	54.000
Overført resultat		322.264	(26.515)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>622.264</b>	<b>27.485</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.773.014	1.494.502
Indretning af lejede lokaler		134.474	40.137
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.907.488</b>	<b>1.534.639</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.907.488</b>	<b>1.534.639</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		273.250	341.400
<b>Varebeholdninger</b>		<b>273.250</b>	<b>341.400</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		367.004	322.482
Igangværende arbejder for fremmed regning		25.540	29.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		160.771	148.831
Andre tilgodehavender		532	9.280
Periodeafgrænsningsposter		88.963	94.137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>642.810</b>	<b>604.340</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.657</b>	<b>11.276</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>991.717</b>	<b>1.007.016</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.899.205</b>	<b>2.541.655</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		887.565	565.301
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	54.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.312.565</b>	<b>744.301</b>
Udskudt skat		215.000	113.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>215.000</b>	<b>113.000</b>
Bankgæld		233.876	165.698
Anden gæld		8.596	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>242.472</b>	<b>165.698</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	300.000	300.000
Bankgæld		0	244.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140.285	267.963
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.338	18.532
Skyldig selskabsskat		74.811	0
Anden gæld		585.734	688.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.129.168</b>	<b>1.518.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.371.640</b>	<b>1.684.354</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.899.205</b>	<b>2.541.655</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	565.301	54.000	744.301
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(54.000)	(54.000)
Årets resultat	0	322.264	300.000	622.264
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>887.565</b>	<b>300.000</b>	<b>1.312.565</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.194.388	2.163.353
Pensioner	359.331	380.075
Andre omkostninger til social sikring	83.011	87.272
Andre personaleomkostninger	88.040	94.178
	<b>2.724.770</b>	<b>2.724.878</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>8</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	184.651	426.125
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	109.400	(21.025)
	<b>294.051</b>	<b>405.100</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.940	7.309
Renteindtægter i øvrigt	0	(484)
	<b>5.940</b>	<b>6.825</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	60.178	75.126
Øvrige finansielle omkostninger	12.227	12.315
	<b>72.405</b>	<b>87.441</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	74.811	0
Ændring af udskudt skat	102.000	2.000
	<b>176.811</b>	<b>2.000</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.191.715	1.273.868
Tilgange	808.500	104.000
Afgange	(1.343.422)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.656.793</b>	<b>1.377.868</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.697.213)	(1.233.731)
Årets afskrivninger	(174.988)	(9.663)
Tilbageførsel ved afgang	988.422	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.883.779)</b>	<b>(1.243.394)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.773.014</b>	<b>134.474</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	300.000	300.000	233.876
Anden gæld	0	0	8.596
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	<b>242.472</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>248.371</b>	<b>324.019</b>

## 9 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	66.027	332.363
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>66.027</b>	<b>332.363</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M. H. 2000 Holding ApS om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 750 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt et fordringspant på nom. 500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.773 t.kr.
